CMNV.

Proc. ne 250 4 2?Fis
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS? |

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO nº /SGG 11
Senhor Presidente:

O vereador Eder Linio Garcia — PTB, nos termos
regimentais, após a apresentação em plenário, que seja encaminhadoa

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação:

1) Quantos e quais empreendimentosforam executadosaté o momento
pela empresa MACERATA Empreendimentos imobiliários Ltda no
Município?

2) Todos os empreendimentos estão totalmente finalizados, sem
caucionamentos? Se existe  caucionamentos, em quais
empreendimentos, qual a pendência em cada um?

3) Existe pendências financeiras da empresa em questão para com a
Municipalidade? Se sim, quais, qual o valor de cada uma delas? Qual
o valor total?

4) Existe pendências jurídicas envolvendo a Municipalidade com a
empresa em questão? Se sim, quais?

5) Existe pendências de contra partida da empresa Macerata para com
a Municipalidade? Se sim Quais?

6) Quais empreendimentos já estão liberados pela Municipalidade em
nome da empresa MACERATA? Quais? Qual a localização? Quais
contrapartidas serão exigidas? Qual o valor de cada uma?

7) Quem sãos responsáveis(proprietário e Engenheiro responsável)
pela empresa MACERATA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA?

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO

ESTADO DE SÃO PAULO

gagBmsprietário ou Engenheiro(pessoa física), responsável pela
empresa Macerata possui pendências financeiras para com a
Municipalidade? Se sim, quais?

9) O Engenheiro responsável pela empresa e ou proprietário da

empresa em questão, é responsável técnico de algum outro
empreendimento que não seja em nome da empresa MACERATA e
que esteja liberado ou em tramite interno? Se sim, qual ou quais?
Qual a localização?

10) É de conhecimento da Municipalidade o alto numero de processos
judiciais envolvendo a empresa Macerata?

Justificativa:

O Vereador exercendo suas atividades fiscalizatórias.

Valinhos, 13 de agosto de 2021.

    0Eder Linio Gaféiaft dinho Garcia)

Nereador— PTB

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX. (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br